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Trafikutvecklingstal vag

Trafikutvecklingstalen for végtrafik ar ett medelvirde for ett storre geografiskt
omrade framtaget fran Trafikverkets aktuella Basprognoser. Beroende pa vad
de ska anvindas till och hur de anvinds kan justeringar av talen behova goras.
Det kan finnas behov av att bedoma om vald trafikutveckling ar rimlig genom
att titta i niromradet pa hur utvecklingen varit historiskt, vilken exploatering
som forvantas, genomfartstrafik m.m. Vald trafikutveckling for en analys ska
alltid motiveras — dven om trafikutvecklingstalen anvands. Motiveringen skall
bifogas varje analys. Las mer om hur trafikutvecklingstalen ska anvandas i
Vigledning — Trafikutvecklingstal Vag.

Nedanstaende trafikutvecklingstal for végtrafik giller fran och med 2 april
2024 och ar uppdelade pa tva delar:

e Trafikutveckling lastbilstrafik
e Trafikutveckling personbilstrafik

Bade for lastbil och personbil ar utvecklingstalen baserade pa trafikarbete, det
vill saga modellberaknade fordonskilometer.

Trafikutvecklingstalen for lastbil ar hamtade fran Prognos for godstransporter
2045 — Trafikverkets Basprognoser 2024 och redovisas pa lansniva i Tabell 1.
For perioden 2019—2045 baseras trafikutvecklingen for lastbil pa resultat fran
prognosverktyget Samgods. For perioden 2045-2065 har en enklare
framskrivning gjorts, dar man utgatt fran lansvisa kvoter av
fordonskilometer/sysselsatt for aren 2019 respektive 2045. Kvoterna antas
utvecklas i samma (linjara) takt fram till 2065. Kvoten
fordonskilometer/sysselsatt ar 2065 kombineras med antalet sysselsatta ar
2065, som hamtats frdn SCB:s sysselsidttningsprognos. Utifrdn dessa underlag
beriaknas sedan antalet fordonskilometer ar 2065.

Trafikutvecklingstalen for personbil &ar hiamtade frdn Prognos for
persontrafiken 2045 — Trafikverkets Basprognoser 2024 och redovisas
uppdelat pd kommungrupper i Tabell 2. Kommungrupperna, som ofta men inte
alltid sammanfaller med lansindelningen, redovisas i tabellform i Tabell 3 samt
geografiskt i Figur 1.
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For perioden 2019—2045 baseras trafikutvecklingen for personbil pa resultat
fran prognosverktyget Sampers 4. For perioden 2045—2065 har en enklare
framskrivning gjorts utifrdn SCB:s befolkningsprognos pa kommunniva for
2065, dar den arliga utvecklingen av trafikarbete per capita antas vara
densamma som under perioden 2019—2045.

Observera att bade for lastbil och personbil sa antas utvecklingen
vara noll efter ar 2065.
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Tabell 1. Lansvis trafikutveckling for lastbil enligt
Trafikverkets basprognoser 2024.

LASTBIL Utveckling | Utveckling | Utveckling | Utveckling
Utveckling 2019-2045 | 2045-2065 | 2019-2045 | 2019-2065
fordonskilometer [%/ar] [%/ar] [kvot] [kvot]
Lan

Stockholm 0.96 0.55 1.28 1.43
Uppsala 1.27 0.92 1.39 1.66
Sédermanland 1.16 0.71 1.35 1.55
Ostergotland 1.23 0.81 1.37 1.61
Jonkoping 1.26 0.74 1.39 1.60
Kronoberg 1.22 0.85 1.37 1.62
Kalmar 1.20 0.73 1.36 1.58
Gotland 1.04 0.73 1.31 1.51
Blekinge 1.04 0.47 1.31 1.44
Skane 1.33 0.74 1.41 1.63
Halland 1.07 0.65 1.32 1.50
Vastra Gotaland 1.27 0.63 1.39 1.57
Varmland 0.95 0.63 1.28 1.45
Orebro 1.31 0.80 1.40 1.64
Vastmanland 1.37 0.97 1.43 1.73
Dalarna 1.17 0.76 1.35 1.57
Gavleborg 1.64 0.93 1.53 1.84
Vasternorrland 2.07 1.28 1.70 2.19
Jamtland 1.33 0.91 1.41 1.69
Vasterbotten 1.39 0.53 1.43 1.59
Norrbotten 1.13 0.28 1.34 1.42
Riket 1.28 0.75 1.39 1.62
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Tabell 2. Lansuvis trafikutveckling for personbil enligt
Trafikverkets basprognoser 2024.

PERSONBIL Utveckling | Utveckling | Utveckling | Utveckling
Utveckling fordonskilometer 2019-2045 | 2045-2065 | 2019-2045 | 2019-2065
[%/ar] [%/ar] [kvot] [kvot]
Nummer | Kommungrupp
10 Stockholm 1.12 0.87 1.33 1.59
30 Uppsala 1.06 0.90 1.31 1.57
40 Soddermanland 0.94 0.78 1.28 1.49
50 |Ostergotland 0.95 0.78 1.28 1.49
60 Jonkoping 0.87 0.72 1.25 1.45
70 Kronoberg 0.84 0.67 1.24 1.42
80 Kalmar 0.60 0.60 1.17 1.32
90 Gotland 0.60 0.76 1.17 1.36
100 | Blekinge 0.70 0.60 1.20 1.35
120 | Skéne 1.13 0.83 1.34 1.58
141 | Stor-Géteborg 0.90 0.84 1.26 1.49
142 | Sddra Halland 0.99 0.83 1.29 1.52
143 | Ostra Véastra Gotalands lan 0.87 0.73 1.25 1.45
Norra Vastra Goétalands lan
144 | samt Varmland utom langs 0.49 0.60 1.14 1.28
E18
145 |Varmland léangs E18 0.54 0.62 1.15 1.30
180 | Orebro 0.83 0.77 1.24 1.45
190 |Vastmanland 0.97 0.76 1.28 1.49
200 |Dalarna 0.61 0.63 1.17 1.33
210 | Gavleborg 0.58 0.60 1.16 1.31
991 | Vastemorriands lans 0.45 0.54 1.12 1.25
kustkommuner exkl. Kramfors
Vasternorrlands lans
222 |inlandskommuner inkl. 0.09 0.34 1.02 1.09
Kramfors
230 |Jamtland 0.47 0.68 1.13 1.30
241 | Vasterbottens kust och inland 0.88 0.72 1.26 1.45
242 | Véasterbottens fjall och inland -0.19 0.50 0.95 1.05
251 | Norrbottens kust och inland 0.44 0.55 1.12 1.25
252 | Norrbottens fjall och inland -0.20 0.44 0.95 1.04
Totalt |Riket 0.88 0.77 1.26 1.46
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Kommungrupper som anvénds for trafikutvecklingstal
10 Stockholm
30 Uppsala
40 Sodermaniand
50 Ostergdtiand
60 Jonkoping
70 Kronoberg
80 Kalmar
90 Gotland
100 Blekinge
120 Skane
141 Stor-Géteborg 252
142 Sédra VVA
143 Ostra VWA
144 Vistra och Norra VVA
145 Langs E18 VVA
180 Orebro
190 Vastmanland
200 Dalarma
210 Gavleborg
221 Vastemorrands lans kustkommuner* 242
222 Vasternorriands lans inlandskommuner**
230 Jamtland
241 Vasterbottens kust och inland

251

242 Vasterbottens fjall och inland =
251 Nomrbottens kust och inland
252 Normrbottens fjéll och inland
221
230 222
222 221
210
200
144 30
125 145 190
180 10
40
144
143 50
141 a0
60
80
142 70
100

120

Figur 1. Geografisk utbredning av kommungrupper
som anvands for trafikutvecklingstalen for personbil.
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Tabell 3. Nyckel mellan kommungrupp och kommun.

KOMMUNGRUPP KOMMUNNUMMER KOMMUNNAMN
10 114 UPPLANDS VASBY
10 115 VALLENTUNA
10 117 OSTERAKER
10 120 VARMDO
10 123 JARFALLA
10 125 EKERO
10 126 HUDDINGE
10 127 BOTKYRKA
10 128 SALEM
10 136 HANINGE
10 138 TYRESO
10 139 UPPLANDS-BRO
10 140 NYKVARN
10 160 TABY
10 162 DANDERYD
10 163 SOLLENTUNA
10 180 STOCKHOLM
10 181 SODERTALJE
10 182 NACKA
10 183 SUNDBYBERG
10 184 SOLNA
10 186 LIDINGO
10 187 VAXHOLM
10 188 NORRTALJE
10 191 SIGTUNA
10 192 NYNASHAMN
30 305 HABO
30 319 ALVKARLEBY
30 330 KNIVSTA
30 331 HEBY
30 360 TIERP
30 380 UPPSALA
30 381 ENKOPING
30 382 OSTHAMMAR
40 428 VINGAKER
40 461 GNESTA
40 480 NYKOPING
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481
482
483
484
486
488
509
512
513
560
561
562
563
580
581
582
583
584
586
604
617
642
643
662
665
680
682
683
684
685
686
687
760
761
763
764
765
767
780
781
821

OXELOSUND
FLEN
KATRINEHOLM
ESKILSTUNA
STRANGNAS
TROSA
ODESHOG
YDRE
KINDA
BOXHOLM
ATVIDABERG
FINSPANG
VALDEMARSVIK
LINKOPING
NORRKOPING
SODERKOPING
MOTALA
VADSTENA
MJIOLBY
ANEBY
GNOSJO
MULLSJO
HABO
GISLAVED
VAGGERYD
JONKOPING
NASSJO
VARNAMO
SAVSJIO
VETLANDA
EKSJO
TRANAS
UPPVIDINGE
LESSEBO
TINGSRYD
ALVESTA
ALMHULT
MARKARYD
VAXJO
LIJUNGBY
HOGSBY
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834

840

860

861

862

880

881

882

883

884

885

980
1060
1080
1081
1082
1083
1214
1230
1231
1233
1256
1257
1260
1261
1262
1263
1264
1265
1266
1267
1270
1272
1273
1275
1276
1277
1278
1280
1281
1282

TORSAS
MORBYLANGA
HULTSFRED
MONSTERAS
EMMABODA
KALMAR
NYBRO
OSKARSHAMN
VASTERVIK
VIMMERBY
BORGHOLM
GOTLAND
OLOFSTROM
KARLSKRONA
RONNEBY
KARLSHAMN
SOLVESBORG
SVALOV
STAFFANSTORP
BURLOV
VELLINGE
OSTRA GOINGE
ORKELLJUNGA
BJUV
KAVLINGE
LOMMA
SVEDALA
SKURUP
SJOBO
HORBY
HOOR
TOMELILLA
BROMOLLA
OSBY
PERSTORP
KLIPPAN
ASTORP
BASTAD
MALMO

LUND
LANDSKRONA
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120 1283 HELSINGBORG
120 1284 HOGANAS
120 1285 ESLOV
120 1286 YSTAD
120 1287 TRELLEBORG
120 1290 KRISTIANSTAD
120 1291 SIMRISHAMN
120 1292 ANGELHOLM
120 1293 HASSLEHOLM
142 1315 HYLTE
142 1380 HALMSTAD
142 1381 LAHOLM
142 1382 FALKENBERG
141 1383 VARBERG
141 1384 KUNGSBACKA
141 1401 HARRYDA
141 1402 PARTILLE
141 1407 OCKERO
141 1415 STENUNGSUND
141 1419 TIJORN
144 1421 ORUST
144 1427 SOTENAS
144 1430 MUNKEDAL
144 1435 TANUM
144 1438 DALS-ED
144 1439 FARGELANDA
141 1440 ALE
141 1441 LERUM
141 1442 VARGARDA
141 1443 BOLLEBYGD
143 1444 GRASTORP
143 1445 ESSUNGA
143 1446 KARLSBORG
143 1447 GULLSPANG
143 1452 TRANEMO
144 1460 BENGTSFORS
144 1461 MELLERUD
141 1462 LILLA EDET
141 1463 MARK
143 1465 SVENLJUNGA
143 1466 HERRLJUNGA
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143 1470 VARA
143 1471 GOTENE
143 1472 TIBRO
143 1473 TOREBODA
141 1480 GOTEBORG
141 1481 MOLNDAL
141 1482 KUNGALV
144 1484 LYSEKIL
141 1485 UDDEVALLA
144 1486 STROMSTAD
144 1487 VANERSBORG
141 1488 TROLLHATTAN
141 1489 ALINGSAS
141 1490 BORAS
143 1491 ULRICEHAMN
144 1492 AMAL
143 1493 MARIESTAD
143 1494 LIDKOPING
143 1495 SKARA
143 1496 SKOVDE
143 1497 HJO
143 1498 TIDAHOLM
143 1499 FALKOPING
145 1715 KIL
144 1730 EDA
144 1737 TORSBY
144 1760 STORFORS
145 1761 HAMMARO
144 1762 MUNKFORS
144 1763 FORSHAGA
144 1764 GRUMS
145 1765 ARJANG
145 1766 SUNNE
145 1780 KARLSTAD
145 1781 KRISTINEHAMN
144 1782 FILIPSTAD
144 1783 HAGFORS
145 1784 ARVIKA
144 1785 SAFFLE
180 1814 LEKEBERG
180 1860 LAXA
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1861
1862
1863
1864
1880
1881
1882
1883
1884
1885
1904
1907
1960
1961
1962
1980
1981
1982
1983
1984
2021
2023
2026
2029
2031
2034
2039
2061
2062
2080
2081
2082
2083
2084
2085
2101
2104
2121
2132
2161
2180

HALLSBERG
DEGERFORS
HALLEFORS
LJUSNARSBERG
OREBRO
KUMLA
ASKERSUND
KARLSKOGA
NORA
LINDESBERG
SKINNSKATTEBERG
SURAHAMMAR
KUNGSOR
HALLSTAHAMMAR
NORBERG
VASTERAS
SALA
FAGERSTA
KOPING
ARBOGA
VANSBRO
MALUNG
GAGNEF
LEKSAND
RATTVIK
ORSA
ALVDALEN
SMEDJEBACKEN
MORA

FALUN
BORLANGE
SATER
HEDEMORA
AVESTA
LUDVIKA
OCKELBO
HOFORS
OVANAKER
NORDANSTIG
LJUSDAL
GAVLE
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210 2181 SANDVIKEN
210 2182 SODERHAMN
210 2183 BOLLNAS
210 2184 HUDIKSVALL
222 2260 ANGE
221 2262 TIMRA
221 2280 HARNOSAND
221 2281 SUNDSVALL
222 2282 KRAMFORS
222 2283 SOLLEFTEA
221 2284 ORNSKOLDSVIK
230 2303 RAGUNDA
230 2305 BRACKE
230 2309 KROKOM
230 2313 STROMSUND
230 2321 ARE
230 2326 BERG
230 2361 HARJEDALEN
230 2380 OSTERSUND
241 2401 NORDMALING
241 2403 BJURHOLM
241 2404 VINDELN
241 2409 ROBERTSFORS
241 2417 NORSJO
242 2418 MALA
242 2421 STORUMAN
242 2422 SORSELE
242 2425 DOROTEA
241 2460 VANNAS
242 2462 VILHELMINA
241 2463 ASELE
241 2480 UMEA
241 2481 LYCKSELE
241 2482 SKELLEFTEA
251 2505 ARVIDSJAUR
252 2506 ARJEPLOG
252 2510 JOKKMOKK
252 2513 OVERKALIX
251 2514 KALIX
252 2518 OVERTORNEA
252 2521 PAJALA
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2523
2560
2580
2581
2582
2583
2584

GALLIVARE
ALVSBYN
LULEA
PITEA
BODEN
HAPARANDA
KIRUNA
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